КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Сегодня в номере публикуются:

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов:

- от 01.10.2020 года № 13 «О внесении изменений в Решение

Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012 №

130 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные

должности и муниципальных служащих Каптыревского

сельсовета» (в ред. реш. № 211 от 28.05.2020)»;

- от 01.10.2020 года № 14 «Об   объявлении конкурса по

отбору кандидатов на должность главы Каптыревского

сельсовета».

стр. 2

стр. 3

2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

              с. Каптырево

от 01.10.2020                                                                                                                                                       № 13

О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012 № 130 «Об

утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих

Каптыревского сельсовета» (в ред. реш.№ 211 от 28.05.2020)

На основании статей 12, 22, 26 Устава Каптыревского    сельсовета, Каптыревский сельский Совет

депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012 №130 «Об

утверждении Положения об оплате труда выборных -должностных лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих

Каптыревского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 и № 2 к решению «Об утверждении Положения об оплате труда выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих

Каптыревского сельсовета» (в ред. реш. № 211 от 28.05.2020) изложить в редакции согласно приложениям

№ 1 и № 2 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной

собственности и местному самоуправлению.

3. Решение вступает в силу со дня официального, опубликования в газете «Сельчанка» и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2020 года.

Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                                                              О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                      О.Н. Горлов

Приложение № 1 к Решению Каптыревского

сельского Совета депутатов от 01.10.20г. № 13

Приложение № 1

к Положению об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц,

замещающих муниципальные должности и

муниципальных служащих Каптыревского

сельсовета

Размеры

денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных

должностных лиц Каптыревского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе

Наименование должности Размер денежного

вознаграждения

Размер ежемесячного денежного

поощрения

Глава Каптыревского сельсовета 15670 15670

Председатель сельского Совета

депутатов

15670 15670

Приложение № 2 к Решению Каптыревского

сельского Совета депутатов от 01.10.20г. № 13

Приложение № 2

к Положению об оплате труда депутатов,

3

выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц,

замещающих муниципальные должности и

муниципальных служащих Каптыревского

сельсовета

 Размеры

должностных окладов муниципальных служащих Каптыревского сельсовета

Наименование должности Должностной оклад, руб.

Заместитель главы Каптыревского сельсовета 5195

Главный специалист 4871

Ведущий специалист 4701

Специалист первой категории 4235

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

             с. Каптырево

от 01.10.2020                                                                                                                                                № 14

Об объявлении конкурса по отбору кандидатов на должность главы Каптыревского сельсовета

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края

от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в

Красноярском крае», статьёй 12 Устава Каптыревского  сельсовета, руководствуясь  Положением «О

порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Каптыревского   сельсовета»,

утверждённого решением Каптыревского  сельского Совета депутатов от 23.06.2015   № 261  (в ред.

решения № 32 от 25.12.2015; № 82 от 31.03.2017, № 115 от 26.12.2017; №121 от 06.03.2018; № 132/вн от

26.06.2018; № 179 от 21.05.2019), Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатов на должность главы Каптыревского сельсовета.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатов на должность главы Каптыревского

сельсовета на 02.11.2020 года в 10 часов 00 минут по адресу: с. Каптырево, ул. Победы, д. 3-а кабинет 11,

помещение Каптыревского сельского Совета депутатов.

3. Утвердить текст объявления о приеме документов от кандидатов, согласно Приложению к

настоящему Решению.

4. Определить ответственным за приём документов от кандидатов, их регистрацию, а также

организационное обеспечение работы конкурсной комиссии Тулаева Владимира Валерьевича, заместителя

главы Каптыревского сельсовета.

5. Направить настоящее Решение Главе Шушенского района для назначения половины членов в

состав конкурсной комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

законности, правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам

молодёжи.

7. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете

«Сельчанка».

Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                                                            О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                   О.Н. Горлов

4

                                                                         Приложение к решению

                                                                         Каптыревского сельского Совета

                                                                         депутатов от 01.10.2020г. № 14

Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы

Каптыревского сельсовета

Каптыревский сельский Совет депутатов объявляет о начале приёма документов от граждан,

желающих принять участие в конкурсе по отбору кандидатов на должность главы Каптыревского

сельсовета.

Конкурс по отбору кандидатов на должность главы Каптыревского сельсовета состоится 02.11.2020

года в 10 часов.

Место проведения конкурса: с. Каптырево, ул. Победы, д. 3-а, кабинет 11, помещение

Каптыревского сельского Совета депутатов.

Условия конкурса:

Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:

 1) личное заявление на участие в конкурсе.

 2)    собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографий 4 х 5 см., 3

шт.

 3)    паспорт или заменяющий его документ, а также его копию;

 4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при

наличии), а также их копии:

-  документ о профессиональном образовании;

-  трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность

гражданина;

5) по желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном

профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и

присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную

подготовку;

6) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой

(супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а также копии

указанных сведений.

Справки предоставляются по форме, утверждённой Указом президента Российской Федерации от

23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

путём направления заказного почтового отправления с описью вложений или лично в управление

Губернатора Красноярского края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений».

7)  Справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования, либо о

прекращении уголовного преследования.

Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном

действующим законодательством.

Вышеуказанные документы, кандидат представляет лично с 03октября 2020 года по 01 ноября 2020

года в администрацию Каптыревского сельсовета по адресу: Красноярский край, Шушенский район, ул.

Победы, д. 3-а, кабинет № 3.

 Приём документов осуществляет заместитель главы Каптыревского сельсовета Тулаев В.В.

ежедневно в рабочие дни с 13:00 до 17:00 часов; выходные дни с 09:00 до 11:00 часов. Телефон для справок

8(39139)23-574.

В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий,

направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании (далее -

Программа).

Программа обязательно должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования;

2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-

экономического положения и решение основных проблем муниципального образования;

4) предполагаемую структуру администрации Каптыревского сельсовета;

5) предполагаемые сроки реализации Программы.

Программа подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день проведения конкурса.

Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:

5

а) не достижения 21 года на день проведения конкурса;

б) признанные судом недееспособными или содержащиеся в местах лишения свободы по

приговору суда;

в) не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, имеющие гражданство

иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного самоуправления, если это

предусмотрено международным договором Российской Федерации;

г) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и

имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные

преступления:

г.1) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость

которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

г.2) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость

которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

д) осужденные  за совершение   преступлений     экстремистской

направленности, предусмотренных  Уголовным    кодексом    Российской

Федерации,  и имеющие  на  день  голосования   на  выборах   неснятую   и непогашенную судимость за

указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов "г.1" и "г.2"

настоящего пункта;

е) подвергнутые  административному  наказанию  за    совершение

административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской

Федерации об  административных  правонарушениях, если голосование на выборах состоится до

окончания срока,  в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

ж)  в отношении которых вступившим в силу решением суда установлен факт нарушения

ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона от 12.06.2002 № 67 -ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и  права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» , либо совершения действий, предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7

и подпунктом "ж" пункта 8 статьи 76 настоящего Федерального закона, если указанные нарушения либо

действия совершены до дня голосования на выборах в течение установленного законом срока

полномочий органа государственной власти или органа местного самоуправления, в которые назначены

выборы, либо должностного лица, для избрания которого назначены выборы;

з) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для    участия    в

конкурсе, представления   их   не в полном объеме или с нарушением правил оформления.

Иные условия и порядок проведения конкурса, формы необходимых для   участия   в   конкурсе

документов   утверждены   решением   Каптыревского сельского Совета депутатов от 23.06.2015 № 261 «Об

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы

Каптыревского    сельсовета (в редакции решений № 32 от 25.12.2015; № 82 от 31.03.2017,    № 115

от 26.12.2017;    №121 от 06.03.2018;     № 132/вн от 26.06.2018; № 179 от 21.05.2019), опубликованном   в

газете «Сельчанка» от 28.09.2020г. № 42.; на официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета

в разделе «Совет депутатов - нормативно правовые акты».

С Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы

Каптыревского   сельсовета (в редакции решений   № 32 от 25.12.2015;   № 82 от 31.03.2017,    № 115 от

26.12.2017;    №121 от 06.03.2018; № 132/вн от 26.06.2018; № 179 от 21.05.2019), также можно ознакомиться

в кабинете № 11 по адресу: с. Каптырево, ул. Победы, д. 3-а.

Учредитель:

Администрация Каптыревского

сельсовета Шушенского района,

Каптыревский сельский Совет

депутатов.

Адрес редакции:

662730, Красноярский край,

Шушенский район,

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А.

Телефон/факс 8(39139) 23-531,

Редактор Горлов О.Н.

№ 44 от 01 октября 2020 года,

тираж – 300 экземпляров

(газета распространяется

бесплатно)

Издатель и распространитель

издания: Администрация

Каптыревского сельсовета

Шушенского района